1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Extrato de Errata do Aviso de Contratação  Direta DP Nº 004/2024, Processo Administrativo 8471/2024, publicada no Diário Oficial do Município – dia

13 de junho de 2024, Edição 4184, Ano 18.

Onde se lê – (...) Protocolo Nº 9429/2024  do dia 12/03/2024 .

Leia-se - (...) Protocolo Nº 9429/2024  do dia 12/06/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 004/2024.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 498/2024, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 004/2024. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a

Alimentação Escolar, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Sessão de Abertura: 04/07/2024 às 09h. O Edital poderá ser retirado

exclusivamente no endereço eletrônico: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, através do nº1048416. André Avelino de Oliveira Neto –

Pregoeiro. Barreiras/Ba, 18 de junho de 2024.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023

CONTRATO Nº 105-FMS/2024

ASSINATURA: 19/06/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 24.325.781/0001-52, com sede na Av.
Presidente Tancredo Neves, 2125 – Centro – Caratinga/MG – CEP: 35300-571.
Valor Global: R$ 226.050,00 (duzentos e vinte e seis mil e cinquenta reais)
OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento

das unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.